kolwiek skazą grzechu⁸⁹. Wynika z tego, że skaza grzechu prarodzica, przekazywana drogą rodzenia, nie dotknęła Maryi. Została Ona od niej zachowana⁹⁰. Podobnie to, co zostało poczęte w akcie prokreacji, było wolne od jakiejkolwiek skazy grzechu⁹¹.

Jeśli chodzi natomiast o poczęcie natur, to znaczy o połączenie duszy z ciałem, to również i pod tym względem mamy do czynienia z poczęciem niepokalającym, wolnym od jakiejkolwiek skazy grzechu⁹².

Argumentem teologicznym dotyczącym niepokalanego poczęcia jest związek pomiędzy ciałem Maryi a ciałem Chrystusa. Hopeman definiuje go za pomocą określenia: *caro Mariae caro Christi*. Jeżeli ciało Chrystusa jest wolne od grzechu, to prawdopodobnym jest, że również ciało Maryi nie zaciągnęło żadnej skazy od rodziców, pozostając wolne od grzechu: *qualis Agnus talis et mater Agni*⁹³.

Jak zauważa Hopeman, *conceptio naturarum* było w swojej istocie chwalebny zaistnieniem Błogosławionej Dziewicy, wolnym od grzechu pierworodnego, gdyż Jej dusza była święta od początku stworzenia. Ponieważ także Jej ciało było wolne od grzechu pierworodnego, dlatego też w momencie połączenia duszy z ciałem zaistniała osoba Maryi była niepokalanie poczęta⁹⁴.

Hopeman, wyjaśniając ów maryjny przywilej, odwołuje się do argumentu *ex convenientia*. Jeżeli Maryja jako Królowa nieba przewyższa godnością aniołów, w związku z tym nie było odpowiednie, aby została Ona poczęta i przyszła na świat w kondycji stawiającej Ją poniżej aniołów⁹⁵.

⁸⁹ TAMŻE: *Quod conceptio seminum, ut est concipientis, ut conceptio accio vel conceptio ut est matris, non fuit peccati alicuius vicio maculata.*

⁹⁰ TAMŻE: *Hec patet ex conclusione premissa, quia non originalis: quia illa macula a parentibus et progenitoribus eius fuit per prius purgata; nec actualis, sicut patet ex precedenti.*

⁹¹ TAMŻE: *Quod conceptio seminum, secundum quod est idem quod conceptus vel concepta materia, prout se tene ex parte prolis, numquam fuit originalis vicio macula obfuscata.*

⁹² TAMŻE, 338: *Quod loquendo de conceptione naturarum, conceptio gloriose virginis matris Dei peccati originalis obnoxia numquam fuit, quia anima eius sancta a principio semper fuit. Et hec conclusio ex precedenti relucet, quia caro vel materia cui infunditur anima vel cui anima est infusa numquam huius fuit vicio infectiva.*

⁹³ TAMŻE.

⁹⁴ TAMŻE, 339: *Et hec conclusio ex precedenti relucet, quia caro vel materia cui infunditur anima vel cui anima est infusa numquam huius fuit vicio infectiva, ut patet ex precedenti conclusione.*